

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku.

Program współpracy Gminy Wysokie Mazowieckie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 został przyjęty Uchwałą Nr 189/XXVIII/21 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 26 listopada 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 4864) i jest zgodny z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571).

Zgodnie z ustawą organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, składa sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni Radzie Gminy.

Zgodnie z Uchwałą Nr 47/VI/11 z dnia 5 maja 2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, przed przedstawieniem Radzie Gminy, projekt programu został poddany konsultacjom poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. W trakcie prowadzonych konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi, opinie, ani propozycje zmiany Programu ze strony organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów działających w sferze pożytku publicznego.

Program współpracy określał główne zasady współpracy samorządu lokalnego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, w tym m.in. wskazywał katalog zadań, przy wykonaniu których współpraca ta powinna być realizowana, ustalał tryb finansowania niniejszych zadań w przypadku ich realizacji przez wskazane podmioty, określał szczegółowe cele, zasady, formy oraz priorytetowe obszary współpracy Gminy Wysokie Mazowieckie z podmiotami III sektora, działającymi na jego terenie oraz organizacjami, które taką współpracę deklarują, a nie mają siedziby na terenie gminy. Umożliwiał pełniejsze wykorzystanie potencjału kadrowego i rzeczowego organizacji, co pozwoliło podnosić standard realizowanych zadań publicznych.

W ubiegłym roku na realizację programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi przeznaczono kwotę 40.000,00 zł z czego wydatkowano 26.000,00 zł.

W ramach realizacji programu, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie ogłosił 3 konkursy na realizację zadań publicznych tj.:

1. W sferze dotyczącej edukacji, oświaty i sportu – wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu ogłoszony został konkurs na realizację powyższego zadania. W odpowiedzi na konkurs wpłynęła 1 oferta Klubu Sportowego Kulesze Kościelne na realizację zadania pn. "Prowadzenie stałych zajęć treningowych w zakresie kolarstwa szosowego dla dzieci i młodzieży". Przyznano dotację w kwocie 12.000,00 zł. W okresie realizacji zadania w ramach sekcji kolarskiej przeprowadzone zostały 72 treningi po 90 min na terenie Szkoły Podstawowej w Jabłonce Kościelnej, na kompleksie boisk sportowych Orlik w Jabłonce Kościelnej oraz na terenie gminy. Prowadzono zajęcia w 3 grupach wiekowych: do 6 lat, od 6 do 10 lat, od 11 do 18 lat. Dzieci i młodzież oprócz zajęć sportowych miały możliwość

sprawdzić swoje możliwości w wyścigach. Zgodnie z zapisami dokonanymi w umowie, organizacja została zobowiązana do złożenia sprawozdania i rozliczenia dotacji po upływie terminu zakończenia realizacji zadań. Sprawozdanie zostało złożone, a przekazane środki finansowe wydatkowane zostały zgodnie z przeznaczeniem.

2. W sferze dotyczącej kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – promowanie Gminy podczas zorganizowanej imprezy kulturalno – rekreacyjnej ogłoszony został konkurs na zorganizowanie imprezy kulturalno – rekreacyjnej w miejscowości Gołasz-Puszcza. Wpłynęła 1 oferta Ochotniczej Straży Pożarnej z Gołasz-Puszczy na zorganizowanie „Pikniku Rodzinnego”. Udzielono dotacji w kwocie 7.000,00 zł. Piknik odbył się 3 lipca na placu przy byłej szkole podstawowej w Gołaszach-Puszczy. Był okazją do integracji społeczności lokalnej. Sprawozdanie zostało złożone, a przekazane środki finansowe wydatkowane zostały zgodnie z przeznaczeniem.

3. W sferze dotyczącej kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – promowanie Gminy podczas zorganizowanej imprezy kulturalno – rekreacyjnej ogłoszono konkurs na zorganizowanie imprezy kulturalno – rekreacyjnej w miejscowości Stara Ruś. Wpłynęła 1 oferta Ochotniczej Straży Pożarnej w Starej Rusi na zorganizowanie „Pikniku Rodzinnego”. Złożona oferta spełniła wymogi ogłoszonych procedur konkursowych. Udzielono dotacji w kwocie 7.000,00 zł. Dnia 4 września odbył się Piknik Rodzinny w sołectwie Stara Ruś, w którym udział wzięli mieszkańcy wsi oraz sąsiednich sołectw. Piknik cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców i był okazją do aktywnego spędzania wolnego czasu. Sprawozdanie zostało złożone, a przekazane środki finansowe wydatkowane zostały zgodnie z przeznaczeniem.

Wszelkie informacje na temat sektora pozarządowego: informacje o konkursach, uchwały, zarządzenia i sprawozdania można znaleźć na stronie BIP oraz na stronie internetowej gminy. Tam również zostanie zamieszczone niniejsze sprawozdanie.


mgr inż. Krzysztof Krajewski